YALE UNIVERSITY  
BEINECKE RARE BOOK AND MANUSCRIPT LIBRARY  
MEDIEVAL AND RENAISSANCE MANUSCRIPTS

MS 941

Marcoussis, c. 1408- c. 1415

Bonaventure

ff. 1r-2r blank

1. ff. 2v-3v      *Tabula compendiosa super prohemium et super primum librum breviloquii.* Flecto genua. Ephe. 3. Theologie ortus secundum influentiam Trinitatis. Progressus secundum exigentiam humane capacitatis ... 9. Voluntatis divine quinque sunt signa: 1. preceptio, 2. prohibitio, 3. consilium et 4. impletio, que est signum voluntatis ut efficientis, et 5. permissio, ut iuste deserentis.
2. ff. 4r-12r      *Ihesus. Maria. Incipit compendium theologie a domino Bonaventura, ordinis fratrum Minorum, sancte Romane ecclesie cardinali, quod alio nomine dicitur breviloquium pauperis. Prohemium de ortu, progressu et statu sacre scripture.* Flecto genua mea ad Patrem ... [Eph. 3:14-19]. Magnus doctor gentium et predictor veritatis, divino repletus spiritu ... ut autem sequentia clarius elucescant, titulos particulares et capitula premittere curavi ad faciliorem memoriam et lucidiorem contutum dicendorum, que septem partitionibus et septuaginta duobus capitulo distinguntur.
3. ff. 12r-13v      *Tituli capitulorum.* § Prima pars continet novem capitula. Primum est de illis septem de quibus est theologie in summa ... Septimum et ultimum de gloria paradisi.
4. ff. 13v-119v      [text:] § *De illis septem de quibus est theologie in summa. Capitulum primum.* In principio intelligendum est quod sacra doctrina, scilicet theologia, que principaliter agit de primo principio ... sicut caro mea, desideret tota substantia mea, donec intrem in gaudium Dei mei, qui est trinus et unus, Deus benedictus in secula seculorum. Amen. § Explicit breviloquium pauperis in scriptura, scriptum per manum fratris Iohannis de Gersonno, professi in ordine Celestinorum, et pertinet libellus iste monasterio Sancte Trinitatis de Marcouciaco. Ihesus. Maria. Iohannes.

Artt. 1-4: Bonaventura OFM (1221-1274), *Breviloquium*. Ed. Quaracchi, v. 5 (1891), pp. 199-291.

5. ff. 120r-140r      Ihesus. *Incipit tractatus de arbore salutifere crucis Domini nostri Ihesu Christi, a domino Bonaventura, de ordine fratrum Minorum, sacre theologie eximio doctore, compositus. Prohemium.* Christo confixus sum cruci [Gal. 2:19]. Verus Dei cultor Christique discipulus, qui salvatori omnium pro se crucifixo perfecte configurari desiderat ... attente considera et morose pertracta. [f. 121v, text:] *Misterium incarnationis. Preclaritas originis. Ihesus ex Deo genitus.* Cum Ihesum audis ex Deo genitum, cave, ne mentis tue oculis infirmum aliquid carnalis cogitationis occurrat ... uberrimus quoque fons gratiarum omnium, de cuius plenitudine nos omnes accepimus. [f. 140r:] *Oratio. Oramus*